
CM\824383LV.doc PE445.755v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Juridiskā komiteja

12.7.2010

PAZIŅOJUMS KOMITEJAS LOCEKĻIEM
(0006/2010)

Temats: Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai par statistiku attiecībā uz 
atkritumiem (kodificēta redakcija) 
(COM(2009)535 – C7-0239/2009 – 2009/0151(COD))

Saskaņā ar Iestāžu 1994. gada 20. decembra nolīgumu par paātrinātu darba metodi tiesību 
aktu oficiālai kodifikācijai1 visus Komisijas iesniegtos kodifikācijas priekšlikumus izskata 
konsultatīvā darba grupa, kas sastāv no Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas juridisko 
dienestu darbiniekiem.

Pielikumā pievienots konsultatīvās darba grupas atzinums par minēto priekšlikumu.

Paredzams, ka Juridiskā komiteja izteiks viedokli par šo tekstu savā 2010. gada 2. septembra 
sanāksmē.

Pielikums

                                               
1 OV C 102, 4.4.1996., 2. lpp.



PE445.755v01-00 2/3 CM\824383LV.doc

LV

Pielikums

JURIDISKO DIENESTU
KONSULTATĪVĀ DARBA GRUPA

Briselē, 2010. gada 21. jūnijā

ATZINUMS

EIROPAS PARLAMENTAM
PADOMEI
KOMISIJAI

Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai par statistiku attiecībā uz 
atkritumiem (kodificēta redakcija)
COM(2009)535, 14.10.2009 – 2009/0151(COD)

Ņemot vērā 1994. gada 20. decembra Iestāžu nolīgumu par paātrinātu darba metodi tiesību 
aktu oficiālajai kodifikācijai, īpaši tā 4. punktu, konsultatīvā darba grupa, kuru veido attiecīgie 
Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas juridiskie dienesti, 2009. gada 22. oktobrī 
sapulcējās, lai cita starpā izskatītu iepriekšminēto Komisijas priekšlikumu.

Šajā sanāksmē,1 izskatot priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai, ar kuru 
kodificē Eiropas Parlamenta un Padomes 2002. gada 25. novembra Regulu (EK) 
Nr. 2150/2002 par statistiku attiecībā uz atkritumiem, darba grupa, kopīgi vienojoties, 
konstatēja, ka priekšlikumā ir paredzēta tikai kodifikācija un netiek mainīta to tiesību aktu 
būtība, uz kuriem šī kodifikācija attiecas.

Darba grupa norādīja arī, ka Regulā (EK) Nr. 2150/2002 ir noteikumi, kuri ir saistīti ar 
regulatīvo kontroles procedūru un ir jāsaskaņo ar Lisabonas līguma 290. pantu. Tā kā šāda 
saskaņošana nozīmētu tiesību akta būtības maiņu un tādēļ tā vairs nebūtu tikai kodifikācija, 
darba grupa nolēma, ka ir jāpiemēro 1994. gada 20. decembra Iestāžu nolīguma 8. punkts2 par 
paātrinātu darba metodi tiesību aktu oficiālai kodifikācijai, ņemot vērā Kopīgo deklarāciju par 
minēto punktu3.

                                               
1 Konsultatīvās darba grupas rīcībā bija priekšlikuma teksts 22 valodās, un tā strādāja, pamatojoties uz 
tekstu angļu valodā, kas bija apspriežamā priekšlikuma oriģinālvaloda.
2 „Ja likumdošanas procesa laikā tiek konstatēts, ka ir nepieciešams veikt vairāk nekā vienkāršu 
kodifikāciju un izdarīt grozījumus pēc būtības, tad attiecīgā gadījumā Komisija ir atbildīga par jebkādu 
priekšlikumu iesniegšanu”.
3 „Eiropas Parlaments, Padome un Komisija piebilst, ka gadījumos, ja ir nepieciešams veikt vairāk nekā 
vienkāršu kodifikāciju un izdarīt grozījumus pēc būtības, Komisijai būs iespējams izvēlēties, izvērtējot katru 
gadījumu, vai nu tās priekšlikuma vietā sagatavot pārstrādātu redakciju, vai arī iesniegt atsevišķu grozījumu 



CM\824383LV.doc 3/3 PE445.755v01-00

LV

C. Pennera J.-C. Piris L. Romero Requena
Juriskonsults Juriskonsults Ģenerāldirektors

                                                                                                                                                  
priekšlikumu, saglabājot tās kodifikācijas priekšlikumu, un, kad grozījums pēc būtības ir pieņemts, iekļaut to 
kodifikācijas priekšlikumā.”


